
PORTARIA Nº 0001, de 05 de janeiro de 2017 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE 

DA BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e 

regimentais, considerando o retorno das atividades do Campus Universitário de 

Jequié e atendendo solicitação da Coordenação do Programa de Pós-Graduação 

Educação Cientifica e Formação de Professores – PPG-ECFP,  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º –RETIFICAR os subitens 2.5.1. e 3.1. do Edital nº 
096/2016, alterado pelas Portarias n°s 1262, 1332, 1373 e 1789/2016, publicados, 

respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado (D.O.E.) de 20 e 28/07, 09 e 18/08 e 

25/11/2016, que abre inscrições para aSeleção de Candidatos ao Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em Educação Científica e Formação de Professores 
(PPG-ECFP), Nível Mestrado Acadêmico, com área de concentração em “Ensino 

de Ciências e Matemática”, Campus Universitário de Jequié,no tocante ao período 

de Entrevistas (Etapa III) e à data da Divulgação do Resultado Final, que passama 

vigorar conforme abaixo: 

 
“2.5.1. As entrevistas serão realizadas no período de 09 a 10 de 

fevereiro de 2017, no Campus da UESB em Jequié/BA, ...”; 

 

3.1. O resultado do processo seletivo será divulgado pela 

Coordenação do Programa até o dia 17 de fevereiro de 2017, ...”. 

 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital nº 096/2016 e da Portaria 

n° 1262/2016. 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 
 

 

 


